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"Majówka Kumowska" 
  
  
 W dniu 16 maja 2015 r. w Domu Spotkań „Na 

pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyła się 
„Majówka Kumowska” połączona ze „Spotkaniem 
czwartkowym”. 
 Wydarzenie to odbyło się z inicjatywy i wsparciu 
sympatyków Domu spotkań. W uroczystości wziął udział 
Pan Wiesław Radzięcik Wójt Gminy Leśniowice oraz 
zespół projektowy Pani Maria Sadurska oraz Pani 
Helena Nowosadzka. Wieczór rozpoczęła Pani Maria 
Sadurska - Kierownik projektu ze strony Lidera, która 
w krótkich słowach wstępu przywitała przybyłych gości 
i zaznaczyła, że to już kolejne spotkanie zorganizowane 
z inicjatywy i przy pomocy lokalnej społeczności. Gorące 
słowa powitania skierowała do Pana Wiesława 
Radzięciaka, który w maju obchodzi 30 lecie pracy na 
stanowisku Wójta Gminy Leśniowice. Stąd też 
uczestnicy spotkania wręczyli upominek kierując słowa 
wielkiego podziękowania za wieloletnią pracę na rzecz 
rozwoju gminy i wsparcie inicjatyw mieszkańców. 
Jednocześnie złożyli najlepsze życzenia na dalszą 
pracę: dużo sił, życzliwości, wytrwałości w realizację 
planowanych pomysłów na dalszy wszechstronny rozwój 
gminy. Po słowach podziękowań przez wójta 
i przedstawieniu planowanych przedsięwzięć na przyszłe 
lata życzył wszystkim uczestnikom udanej zabawy, która 
trwała do późnych godzin wieczornych. Całość imprezy 
uświetnił DJ, który przygotował oprawę muzyczną. 
 W imieniu całego Zespołu projektowego, 
wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział i pomoc 
w organizację całego przedsięwzięcia i zapraszamy na 
kolejne tego typu wydarzenie do Domu spotkań „Na 
pograniczu kultur”, który powstał w ramach projektu 
„Współpraca polsko – ukraińska na rzecz rozwoju 
turystyki na obszarze przygranicznym” dofinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej z Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 2007-2013. 

 
 
 

oprac. Helena Nowosadzka 
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Obrady V sesji VII kadencji Rady Gminy Leśniowice 
    
 
 W dniu 19 maja 2015 r. w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice 
odbyły się obrady V sesji VII kadencji 
Rady Gminy Leśniowice, w której 
uczestniczyli zaproszeni goście 
w osobach: Pan Sławomir Zawiślak 
Zastępca Kierownika Oddziału Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Chełmie, który przedłożył Informację 
Oddziału Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w Chełmie 
w zakresie zadań realizowanych na rzecz 
rolników w 2014 r. i planów na rok 2015 
oraz Pan Czesław Michalczuk Prezes 
Gminnego Zarządu Polskiego Stronnictwa 
Ludowego w Leśniowicach. 
 Ponadto podczas obrad radni 
zapoznali się z  Informacją w zakresie 
zapoznania się ze zmianami studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Leśniowice. 
 Radni zatwierdzili również 
Sprawozdanie z wykonania Budżetu 
Gminy Leśniowice oraz sprawozdanie 
finansowe za 2014 r. podejmując uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem Wójta Gminy Leśniowice 
z wykonania budżetu za 2014 r. oraz 
udzielili absolutorium Wójtowi Wiesławowi 
Radzięciakowi, podejmując uchwałę 
w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Leśniowice z tytułu 
wykonania budżetu za 2014 r. 
Radni podczas omawianej sesji podjęli 
ponadto uchwały w sprawie: 

 zmian w uchwale budżetowej na 
rok 2015, 

 zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej, 

 wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty 
za pojemnik, 

 zmieniającej uchwały w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych 
szkół podstawowych i gimnazjum 
oraz określenia granic ich 
obwodów. 

 
oprac. Mariola Zawiślak 
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Odbiór drogi w Kasiłanie 
 

  
 
 W dniu 19 maja 2015 r. dokonano odbioru 
końcowego zadania inwestycyjnego pn: „Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 1835L na odcinku Kasiłan – Kasiłan 
Mały, gmina Leśniowice”. 
 Inwestycja realizowana była przez Starostwo 
Powiatowe w Chełmie przy finansowym wsparciu 
środkami Gminy Leśniowice. 
 Przedmiotowy odcinek drogi po przebudowie 
w znacznym stopniu zwiększył bezpieczeństwo ruchu 
w miejscowości Kasiłan. 
 

oprac. Mirosław Kusik 

 

 

 
 

Dzień Patrona Szkoły w SP Rakołupy 

  
 
 W dniu 20 maja 2015 r. w Szkole Podstawowej 

w Rakołupach odbył się Dzień Patrona Szkoły. 
 W uroczystości udział wzięli: Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy, Pani Agnieszka Raczyńska 
Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenie Oświatowo-
Samorządowego, Pani Anna Kowal Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Rakołupach, nauczyciele, uczniowie 
i ich rodzice oraz emerytowani nauczyciele. 
 Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem 
pocztu sztandarowego oraz odśpiewaniem hymn 
państwowego. Następnie głos zabrała Pani Anna 
Kowal dyrektor szkoły, która powitała wszystkich 
zebranych i wygłosiła przemówienie okolicznościowe. 
 Głos zabrał również Pan Wiesław Radzięciak 
Wójt Gminy, który w swoim przemówieniu podkreślił 
ważność obchodzonej uroczystości oraz wyraził 
radość. 
 Po przemówieniach delegacje złożyły kwiaty 
pod popiersiem gen. W. Sikorskiego. Część oficjalna 
zakończyła się odśpiewaniem hymnu szkoły „Marsz, 
marsz Sikorski” i rozpoczęła się część artystyczna 
przygotowana przez uczniów naszej szkoły pod 
kierunkiem Pani Barbary Szałackiej, Pani Iwony 
Mielniczuk i Pana Tomasza Wielopolskiego.  Następnie 
goście,  nauczyciele i uczniowie udali się na Mszę 
Świętą do kościoła św. Jana Chrzciciela w Rakołupach, 
którą odprawił ks. Andrzej Czesław Wołoszyn. 
 
 

oprac. Justyna Oliwiak 
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